
 
 

 
 

 
ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PON FSE 10.1.1A-
FDRPOC-CL-2022-86 – “INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI 
STUDENTI” E 10.1.1A FDR-POC-CL-2022-101 –  “UNA COMPETENZA DIETRO L’ALTRA 
DUE” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare le Tabelle 5 e 6; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 
VISTA Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n° 6 del 14/05/2021 e Consiglio di Istituto – 
delibera n° 94 del 14/05/2021); 
VISTA la candidatura n. 1079836 presentata dalla scuola; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale l’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza del M.I. ha comunicato che sono stati autorizzati i progetti dal titolo 
“Interventi per il successo scolastico degli studenti” e “Una competenza dietro l'altra due” – codice 
10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 e 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-101 proposti da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a € 15.246,00 e € 24.369,00; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 170 del 04/07/2022 relativa all’assunzione nel programma 
annuale 2022 del finanziamento dei PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 
limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 15.246,00 e € 24.369,00; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
di esperto e tutor, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 





VISTI i propri avvisi di selezione di esperti e tutor interni/esterni per i progetti PON 10.1.1A-FDRPOC-CL- 
2022-86 e 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022, prot. 7410 del 21/07/2022 e 7413 del 21/07/2022; 
VISTA la nomina e contestuale convocazione della commissione di valutazione dei titoli, prot. n. 7845 del 
29/08/2022; 
VISTO il verbale prot. n. 7847 del 29/08/2022 della commissione di valutazione dei titoli; 
 

DISPONE 
La pubblicazione dei punteggi e delle graduatorie dei progetti PON di cui all’oggetto, relativamente alle 
figure di esperti e tutor. 

 
 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 – Interventi per il successo scolastico degli 
studenti 
 

Progetto. 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 
MODULO  GRADUATORIA Candidato ESPERTO PUNTEGGIO 
Compagni di Squadra 
1 1 MARTINO SERGIO 15 

 

Progetto. 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 
MODULO  GRADUATORIA Candidato ESPERTO PUNTEGGIO 
Compagni di Squadra 2 1 MARTINO SERGIO 15 

 

Progetto. 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 
MODULO GRADUATORIA Candidato ESPERTO PUNTEGGIO 
Fili d'Arte 1 MORABITO MATTIA 30 

 
Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 

MODULO  GRADUATORIA Candidato TUTOR PUNTEGGIO 
Compagni di Squadra 
1 

1 
(candidata più giovane) 

MARASCO MARIA VITTORIA 8 

2 FAVA DOMENICA 8 
 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 
MODULO  GRADUATORIA Candidato TUTOR PUNTEGGIO 
Compagni di Squadra 2 1  

(candidata più giovane) 
MARASCO MARIA VITTORIA 8  

2 FAVA DOMENICA 8 
 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 
MODULO  GRADUATORIA Candidato  TUTOR PUNTEGGIO 
Fili d'Arte 1 PUGLIESE FRANCESCO 11 

 
 
Progetto 10.1.1A FDR-POC-CL-2022-101- Una competenza dietro l’altra due 
 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA  Candidato  ESPERTO PUNTEGGIO 
Laboratorio di Inglese 1 VENTRELLA MARIE ASHLEY 

(esterna) 
35 

2 RUBINO MIRELLA (esterna) 31 
 

 



Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA  Candidato  ESPERTO PUNTEGGIO 
Matematica e Realtà 1 ROTELLA DIVINA 35 

 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA  Candidato  ESPERTO PUNTEGGIO 
Laboratorio di Scienze 1 PIRRONE FRANCESCO 11 

2  SORACE SETTIMA (esterna) 10 
 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA  Candidato  ESPERTO PUNTEGGIO 
Corso di Informatica 1 1 SURIANO CINZIA 22 

 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA  Candidato  ESPERTO PUNTEGGIO 
Corso di Informatica 2 1 SURIANO CINZIA 22 

 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA Candidato  TUTOR PUNTEGGIO 
Laboratorio di Inglese 1 GIARDINELLI CATERINA 25 

 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA Candidato  TUTOR PUNTEGGIO 
Matematica e Realtà 1 CONCA FRANCESCA 12 

 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA Candidato  TUTOR PUNTEGGIO 
Laboratorio di Scienze 1 MINNICELLI ANNA 16 

 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA Candidato  TUTOR PUNTEGGIO 
Corso di Informatica 1 1 PIRRONE FRANCESCO 16 

2 TETI GIUSEPPE 15 
 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  GRADUATORIA Candidato  TUTOR PUNTEGGIO 
Corso di Informatica2 1 PIRRONE FRANCESCO 16 

2 TETI GIUSEPPE 15 
 
 
In assenza di reclami, seguirà nomina dei seguenti esperti e tutor: 
 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-86 
MODULO  ESPERTO TUTOR 
Compagni di Squadra 1 MARTINO SERGIO MARASCO MARIA VITTORIA* 

Compagni di Squadra 2 MARTINO SERGIO FAVA DOMENICA 

Fili d'Arte MORABITO MATTIA PUGLIESE FRANCESCO 
 



*ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione 
 
 

Progetto 10.1.1A-FDR-POC-CL-2022-101 
MODULO  ESPERTO TUTOR 
Laboratorio di Inglese VENTRELLA MARIE ASHLEY GIARDINELLI CATERINA 
Matematica e Realtà ROTELLA DIVINA CONCA FRANCESCA 

Laboratorio di Scienze PIRRONE FRANCESCO MINNICELLI ANNA 

Corso di Informatica 1 SURIANO CINZIA PIRRONE FRANCESCO 

Corso di Informatica 2 SURIANO CINZIA TETI GIUSEPPE 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione  
di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Roberto Caroleo 

Firmato digitalmente 
 


		2022-08-31T19:18:15+0200




